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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۸

از سوی پزشکیان انجام شد
ابلاغ ماده واحده «نحوه تعیین 

سهمیه مناطق داوطلبان آزمون 
سراسری در سال ۱۴۰۴»

رئیــس  پزشــکیان،  مســعود 
ماده واحــده  انقــلاب،  شــورای عالی 
مناطــق  ســهمیه  تعییــن  «نحــوه 
داوطلبان آزمون سراســری در ســال 
۱۴۰۴» که در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۰ 
به   فرهنگــی  انقــلاب  شــورای عالی 
تصویب رســیده اســت  را بــرای اجرا 
تعیین  ابلاغ کرد. ماده واحــده «نحوه 
ســهمیه مناطــق داوطلبــان آزمون 
سراسری در سال ۱۴۰۴» به شرح ذیل 

برای اجرا ابلاغ می شود:
 «ماده واحــده - ســهمیه مناطق 
براســاس بخش محل تحصیل ســه 
ســال آخــر دوره متوســطه داوطلب 
تعیین می شــود. اگر این ســه بخش 
ســهمیه  باشــد،  منطقــه  یــک  در 
اختصاص یافتــه بــه آن منطقــه، به  
عنوان سهمیه نهایی داوطلب منظور 
می شــود. در صورتی  کــه بخش های 
محل تحصیل سه سال آخر متوسطه 
مناطــق  ســهمیه  دارای  داوطلبــان 
داوطلب  ســهمیه  باشــد،  متفــاوت 
براســاس بخــش محل اخــذ مدرک 
تحصیلی بخش منطقه مرفه تر (حتی 
یک سال از سه سال) تعیین می شود. 
تبصــره ۱- داوطلبانی کــه حداقل ۲ 
ســال از ۳ ســال آخر تحصیــل دوره 
متوســطه خود را در مــدارس خارج 
از کشــور گذرانده باشند، جزو سهمیه 
تبصره  دو محسوب می شوند.  منطقه 
دارای معلولیت  داوطلبــان  کلیه   -۲
بینایــی، شــنوایی، جســمی حرکتی، 
آســیب گفتار و زبان، تکاملی رشــد و 
اعصاب و روان، جزو ســهمیه منطقه 
سه محســوب می شــوند. تبصره ۳- 
ســهمیه مناطق برای داوطلبان طلبه 
سطح یک حوزه های علمیه، بر اساس 
بخش محــل اخذ مــدرک تحصیلی 
سه سال آخر ســطح یک حوزه تعیین 
تفــاوت بخش  می شــود. در صورت 
این ســه منطقه، ســهمیه براســاس 
بخش منطقه مرفه تر (مطابق ســایر 

داوطلبان) لحاظ می شود».

طحان نظیف: انتهای مسیر 
مقاومت، پیروزی است

ســخنگوی شــورای نگهبان تأکید 
کــرد: مــا می دانیــم انتهــای مســیر 
مقاومــت پیــروزی جبهه حق اســت 
و ایــن وعده الهی اســت اما مهم این 
است که ما در این مسیر چه نقشی ایفا 
می کنیــم و چه مســئولیتی داریم. این 
مقاومت مقــدس باید ادامه یابد و این 
دانشجویان هستند که باید آینده کشور 
را به گونه ای بسازند که شایسته مردم 
عزیز ایران باشــد. هادی طحان نظیف، 
عضو حقوق دان و ســخنگوی شورای 
نگهبــان، در نشســتی با عنــوان «چرا 
مقاومت؟» که در دانشــگاه فرهنگیان 
خوزستان برگزار شد، با بیان اینکه «این 
ســرزمین معطر به شــهیدان است»، 
اظهار کرد: بســیاری از شــهدا در این 
اســتان، جان خــود را فــدا کرده اند  تا 
این پرچم بر زمین نیفتــد و ما بتوانیم 
در فضایــی امن و آرام به اهداف عالی 

انقلاب اسلامی دست یابیم. 

سفر هیئتی از کمیسیون امنیت 
ملی به جزیره بوموسی

عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و 
سیاست خارجی مجلس از سفر هیئتی 
از این کمیسیون به جزیره بوموسی خبر 
داد و گفــت: تلاش داریم تا با همکاری 
دولــت از ظرفیت هــای قانونی موجود 
برای  برای جلب مشارکت های مردمی 
توســعه جزایر بوموســی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک اســتفاده کنیم. به گزارش 
ایســنا، علی خضریان با اشــاره به سفر 
امنیت ملی  اعضای کمیسیون  یک روزه 
به جزیره بوموسی برای کلنگ زنی طرح 
احداث ۱۱۰ واحد مسکونی، گفت: امروز 
هیئتی متشکل از آقایان ابراهیم عزیزی، 
ابوالفضل ظهره وند و بنده به نمایندگی 
از کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلــس بــه همــراه خانم 
صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرســازی، 
و جمعــی از معاونــان و مدیــران این 
وزارتخانه، اســتاندار هرمزگان و سردار 
تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
انقلاب اســلامی، به جزیره  پاســداران 
بوموســی سفر کرد. این ســفر در ادامه 
از دولت  این کمیســیون  پیگیری هــای 
شــهری زیرســاخت های  تقویت  برای 

انجام شد.

حمیدرضا  به گذر: نشســت خبری ســخنگوی قوه  قضائیه دیروز با اخبار 
مهمی همچون  بررســی پرونده دو خبرنگار در کمیســیون عفو، آخرین 
وضعیت پرونده چای دبش، حادثه تفتان و... در جمع خبرنگاران برگزار شد. البته 
مهم ترین بخش نشســت  روز گذشــته در پایان آن رقم خــورد؛ زمانی که  اصغر 
جهانگیر در پاســخ به پرسشــی درباره اجرای حکم اعدام جمشــید شارمهد و 
موضع گیری دولت آلمان در قبال آن، از مرگ  طبیعی او قبل از اجرای حکم اعدام 
ســخن گفت و توضیح داد: دربــاره اقدامات دولت آلمان باید بگوییم دســتگاه 
قضائی جمهوری اسلامی ایران  مستقل است و به هیچ کشور خارجی حق ورود 
و دخالــت در جریان های قضائی کشــورمان را نمی دهیم؛ لــذا این حق قانونی 
ما ســت که به جرائم اتباع خودمان رسیدگی کنیم.  سخنگوی قوه قضائیه ادامه 
داد: این فرد، جانی و یک تروریست بود و دستگاه قضائی ایران با توجه به اقدامات 
تروریستی صورت گرفته، او را به عنوان یک ایرانی محاکمه کرد. البته اگر فرد مورد 
اشاره ایرانی هم نبود و در ایران مرتکب جرائمی شده بود، طبق قوانین و مقررات 
این حق را داشتیم که به جرائم او رسیدگی کنیم که این اتفاق هم افتاد.  جهانگیر 
بیان کرد: پرونده این فرد مورد رسیدگی قضائی قرار گرفت و منجر به محکومیت 
وی شد. جمشید شارمهد محکوم به اعدام بود، حکم او آماده اجرا بود، اما قبل 
از اجرای حکم، فوت کرد.  سخنگوی قوه قضائیه همچنین درباره حادثه تروریستی 
 تفتان گفت: در خصوص جنایت تروریســتی ای که در تفتان سیستان و بلوچستان 
اتفاق افتاد و منجر به شهادت و زخمی شدن جمعی از دلاورمردان نظم و امنیت 
کشور شد، باید بگویم ما این شهادت و این شهادت ها را به خانواده بزرگ انتظامی 
کشــور و خانواده این عزیزان تبریک و تســلیت عرض می کنیــم.  وی افزود: قوه 
قضائیه نسبت به احقاق حقوق همه سربازان وطن در راستای تعقیب و مجازات 
قاطعانه تروریست ها و آمرین، مباشــرین و مرتبطین آنها اقدام قانونی لازم را به 
عمل خواهد آورد.  جهانگیر گفت: ۱۰ نفر از عوامل پشــتیبان این حادثه (تفتان) 
بازداشت شدند. در جریان درگیری و تعقیب و گریزی که بین تروریست ها و عوامل 
نظامی صورت گرفت، هشت نفر از تروریست ها معدوم و چهار نفر دستگیر شدند 
و کسانی که دستگیر شــدند به جنایات خود در اقدامات تروریستی دیگر اعتراف 
کردند.  ســخنگوی قوه قضائیه افزود: اقدامات امنیتی لازم برای دستگیری سایر 
مرتبطین توسط عوامل وزارت اطلاعات و فراجا و نیروی قدس سپاه در حال انجام 
است. در بین افراد دستگیر شده افراد غیر ایرانی نیز بوده اند.  جهانگیر در پاسخ به 
پرسشی درباره آخرین وضعیت پرونده عوامل ترور شهید فخری زاده گفت: در این 
پرونده، در اســتان آذربایجان غربی هشــت متهم شناســایی و برای آنها پرونده 
تشکیل شد. سه نفر از این افراد به دلیل ارتکاب جاسوسی برای رژیم اشغالگر، با 
صدور قرار جلب به دادرسی، به دادگاه معرفی شدند. سه نفر از اعضای این باند 
علاوه بر جاسوســی، در پوشــش قاچاق مشــروبات الکلی مبــادرت به انتقال 

تجهیزات ترور شهید فخری زاده به داخل کشور کرده بودند.
 وی افزود: در دادگاه بدوی این سه نفر به اعدام محکوم شدند. پرونده در مرحله 
فرجام خواهی است. درباره ســایر متهمان شناسایی شده ترور شهید فخری زاده، 

پرونده ای در دادگستری استان تهران مفتوح است.

موضع دستگاه قضا در قبال فیلترینگ
 ســخنگوی قوه قضائیه درباره اقدامات قوه قضائیه در رابطه با فیلترینگ گفت: 
درخصوص فضای مجازی و ساماندهی فضای مجازی، مقام معظم رهبری بارها 
بر اهمیت فضای مجازی تأکید داشــتند و فرمودند کــه نباید فضای مجازی به 
دست دشمن بیفتد. در همه دنیا روی فضای مجازی خودشان مدیریت می کنند و 
ما هم باید اعمال مدیریت  کنیم.  وی افزود: این موضوع از گذشته تاکنون در دستور 
پیگیری توســط مراجع ذی صلاح بوده است. از جمله مجموعه هایی که وظیفه 
دارد این موضوع را دنبال  کند، شــورای عالی فضای مجازی اســت که دستگاه 
قضائی هم در آنجا حضور دارد. در صورتی که تصمیمی گرفته  شــود، به اطلاع 
مردم خواهد رســید.  سخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به پرسشی درباره آخرین 
جزئیــات پرونده حادثه معدن طبس گفت: این پرونده در حال تکمیل تحقیقات 
است. بر اساس نظریه کارشناسان رسمی دادگستری، پنج نفر به عنوان مقصران 
حادثه معرفی شــده اند. دادگستری اقدامات شاخصی را در این زمینه تاکنون به 
عمل آورده اســت.  جهانگیر ادامه داد: این گونــه حوادث مانند حادثه طبس در 
معادن کشور نباید عادی انگاری شود و باید تلاش کنیم ضوابط ایمنی رعایت شود 
تا شــاهد این حوادث نباشــیم. در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار نفر در حال انجام 
وظیفه در معادن کشور هستند و ما باید از حقوق آنان دفاع کنیم. رعایت مسائل 
ایمنی بر دوش پیمانکاران اســت و باید این امر در وزارت صمت نیز مورد توجه 
قرار بگیرد تا در جدول زمان بندی، کاستی های معادن برطرف شود. علاوه بر کار 
کارشناسی، دستور ممنوع الخروجی مقصران و  پلمب محل تا ایمن سازی محل 
کار صادر شــده است.  وی گفت: پرداخت هزینه مستمری و دیه به خانواده های 
متوفی و تکلیــف به صاحبان معادن جهت تجهیز معادن به صورت ویژه انجام 
شده اســت. بیش از ۳۰ نیابت قضائی در دادگستری استان ایجاد شده تا مسئله 
پرداخت دیه به جان باختگان انجام شــود که گفته شــده بخشــی انجام شده و 

بخشی در حال انجام است و امیدواریم شاهد تکرار این حوادث ناگوار نباشیم.

  آخرین وضعیت پرونده دبش
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشــی درباره پرونده تخلفات گروه دبش 
گفــت: تعهدات ارزی گروه دبش بیش از ســه میلیارد یورو اســت که برای ۲.۸ 
میلیارد یورو رفــع تعهدات صورت نگرفته و به میزان ۲.۷ میلیارد یورو کالا وارد 
نشــده است. به دلیل   واردنشــدن کالا به کشــور، مهلت رفع تعهد ۲.۲ میلیارد 
یورو منقضی شــد. وی گفــت: بیش از ۲۰ هــزار میلیارد تومان امــوال، اعم از 
منقول و غیرمنقول شناســایی و توقیف شده است.  سخنگوی قوه قضائیه افزود: 
در خصوص کالاهای موجود نیز شش هزار و ۶۹۵ تن چای به ارزش ۷۷۲ میلیارد 
تومان  توسط سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به فروش رفته است. در 
مزایده حضوری در ۱۲ آبان در استان هرمزگان، از مجموع ۸۹ دستگاه کانتینر، ۵۲ 
دســتگاه کانتینر چای به مبلغ ۱۷۷ میلیارد تومان به فروش رسیده است. وی در 
پاسخ به این پرسش  که با توجه به اعلام صدور کیفرخواست پرونده چای دبش 
از ســوی دادستان تهران، آیا وقت رسیدگی به این پرونده تعیین شده یا خیر و آیا 
رســیدگی علنی خواهد بود؟ گفت: این پرونده در ۱۲ آبان  امســال به شعبه اول 
دادگاه انقلاب، ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی ارجاع داده شد و بلافاصله وقت 
رسیدگی تعیین شده و زمان رسیدگی سوم آذر  امسال است.  وی درباره علنی بودن 

یا علنی نبودن دادگاه گفت: این موضوع با تشخیص قاضی است. 
 

بررسی پرونده ۲ خبرنگار در کمیسیون عفو 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به ســؤالی درباره وضعیت دو خبرنگار (نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی) گفت: این دو نفر در تاریخ اول آبان امسال تقاضای عفو 
و مســاعدت داشتند و در نامه ای متعهد شــدند  اقدامی خلاف قانون و مقررات 
کشــور انجام ندهند. همچنین متعهد شــدند  به تعهدات کتبی و اخلاقی پایبند 

باشند.
 وی ادامه داد: با توجه به اینکه این افراد بخشــی از حبس را گذراندند، تقاضای 
عفو و رأفت اســلامی داشتند که در این زمینه رئیس قوه قضائیه دستور داد نامه 

آنها جهت بررسی و طی مراحل قانونی به کمیسیون عفو ارجاع داده شود.
جهانگیر اضافه کرد: اکنون این نامه به کمیسیون عفو در دادگستری استان تهران 

ارسال شده است و پس از بررسی، نتیجه آن اعلام خواهد شد.

«شرق» از سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در قالب آخرین نقطه احتمالی سفرهای دوره ای عراقچی به منطقه گزارش می دهد

ایستگاه آخر تور
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 مهدی بــازرگان: عباس عراقچــی، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران، با هدف دیدار با مقام های بلندپایه پاکستان درباره 
روابط دوجانبه و بررســی تحولات منطقه ، شــامگاه دوشنبه وارد 
اسلام آباد، پایتخت پاکستان شد. به نوشته ایسنا، مسئول سیاست 
خارجی کشــورمان و هیئت همراه در بــدو ورود به پایگاه هوایی 
نورخان از سوی نسیم ورایچ، معاون منطقه ای وزارت امور خارجه 
پاکستان، و رضا امیری مقدم، سفیر ایران در پاکستان، مورد استقبال 
قرار گرفتنــد. عراقچی اواســط آذرمــاه ۱۳۹۷ و در مقام معاون 
سیاســی وزارت امور خارجه ایران، سفر رسمی به پاکستان انجام 

داده بود.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد روز سه شنبه 
و  هنگام ورود به پاکســتان، در جمع خبرنــگاران  در باره اهداف 
سفرش به این کشور همسایه خاطرنشان کرد: «این سفر در ادامه 
سفرهای دوره ای که من در چند هفته گذشته به منطقه داشتم، 
انجام شــده است. در حقیقت ســفر به پاکستان در مرحله آخر 
گذاشته شــده بود و اکنون خوشحال هستیم که این سفر انجام 
شده اســت ». در جریان این سفر، عراقچی عصر دیروز سه شنبه 
با شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، دیدار کرد. پیش تر و صبح 
سه شــنبه بود که وزارت امور خارجه پاکســتان با انتشار پیامی 
در صفحه رســمی خود در شــبکه اجتماعی ایکس از استقبال 
«محمد اســحاق دار»، معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه 
پاکســتان، از عباس عراقچی، وزیر امــور خارجه ایران، در وزارت 
امور خارجه پاکستان خبر داد. وزارت امور خارجه پاکستان اعلام 
کرد: «اسحاق دار و عراقچی درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای 
با تمرکز ویژه بر تجارت، اقتصاد، انرژی و تحولات جاری در غرب 
آســیا گفت وگو کردند». وزارت امور خارجه پاکستان در صفحه 
اجتماعی ایکس در گزارشــی از دیدار « ســید عباس عراقچی» 
و «محمد اســحاق دار » نوشــت: «وزیران امور خارجه دو کشور 
ایران و پاکســتان در جریان دیداری که با یکدیگر در اســلام آباد 
داشــتند بر تقویت روابط دو کشور از طریق افزایش همکاری ها 
در حوزه هــای تجارت و انــرژی تأکید کردنــد». در این دیدار که 
در محل وزارت خارجه پاکســتان برگزار شــد، عباس عراقچی و 
محمد اســحاق دار بر اهمیت افزایش همکاری های دو کشور 

در حوزه هــای مرزی نیز تأکیــد کردند. این دو 
دیپلمات عالی رتبه ایران و پاکستان همچنین در 
این دیدار در مورد آخرین تحولات غرب آسیا نیز 
گفت وگو و تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان 
را به شــدت محکوم کردند. پــس از آن، نوبت 
به برگزاری نشست خبری مشترک رسید. وزیر 
امور خارجه ایران در کنفرانس خبری مشترک 
با همتای پاکستانی خود در اسلام آباد از سفر به 
کشور دوست و برادر، پاکستان به  عنوان بخشی 
از رایزنی هایش با مقامات کشــورهای منطقه، 
به ویژه همســایگان ایــران، دربــاره وضعیت 
کنونی منطقه ابراز خرسندی کرد و با اشاره به 
تحولات خاورمیانه بیان کرد: «همه ما می دانیم 
که رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات بی شمار 
و نسل کشی در نوار غزه شده است و همچنان 
به گسترش خشــونت در لبنان و سایر نقاط در 
منطقه ادامه می دهد. ایــن جنایات اکنون به 

لبنان کشیده شده است ».

 در زمان مناســب، پاســخ رژیم صهیونیستی را 
خواهیم داد

عراقچی در این نشســت به حمله احتمالی 
تهران هم پرداخت و یادآور شد: «رژیم اسرائیل 
با حمله به برخی نقــاط در مراکز نظامی ایران 
در ۲۶ اکتبر بیش از پیــش ماهیت جنگ طلبانه 
و تجاوزگرانــه خود را نشــان داد. برخلاف رژیم 
صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
تشــدید تنش نیســت، امــا حق اساســی خود 
را بــرای دفاع مشــروع، طبق ماده ۵۰ منشــور 
سازمان ملل محفوظ می دانیم. ما به طور قطع 
در زمان مناســب، به شکل مناسب و به شکلی 
حساب شــده و دقیق بــه این تجاوزگــری رژیم 

صهیونیستی پاسخ خواهیم داد ».

   قدردانی از موضع پاکستان در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایران

سکاندار سیاست خارجی کشورمان همچنین در اظهارات خود 
از واکنش پاکســتان برای محکوم کردن تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایران قدردانی کرد و اظهار داشــت: «ما عمیقا از دولت و مردم 
پاکســتان در محکوم کردن تعدی رژیم اســرائیل علیه ایران تشکر 
می کنیم. مقامات پاکســتان، به ویژه نخست وزیر محترم این کشور، 
موضع صریح و محکمــی را در این زمینه اتخاذ کرد که ما عمیقا 

قدردان آن هستیم ».

جامعه بین الملل در متوقف کردن نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه و تجاوزگری های آن قصور کرده است

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران این را هم افزود: «دولت و مردم 
پاکســتان همچنین به طور قوی از مردم غزه و فلســطین در طول 
یک سال گذشته حمایت کرده اند، اما متأسفانه جامعه بین الملل 
در متوقف کردن نسل کشــی رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه و 
تجاوزگری های آن قصور کرده است که هم امنیت و ثبات منطقه و 
هم جهان را به خطر می اندازد». عراقچی با بیان اینکه «کشورهای 
اسلامی برای رســیدگی به این بحران و متوقف کردن جرائم رژیم 
صهیونیستی تلاش می کنند»، خاطر نشان کرد: «ما در نشست آتی 
سازمان همکاری اسلامی برای یافتن راه حلی به منظور پایان دادن 
بــه این جنایات و کاهــش درد و رنج مردم غزه و لبنــان، به ویژه با 
نزدیک شدن به فصل زمستان که به طور قطع بر سختی و رنج مردم 
آواره و بی خانمان و پناهندگان در نوار غزه و لبنان می افزاید، تلاش 
خواهیم کرد». دیپلمات ارشــد ایران همچنین گفت: «پاکستان در 
این روند مشارکت فعال و قابل توجهی داشته است. من با محمد 
اسحاق دار، برادر و همتای پاکستانی خود درباره آخرین وضعیت و 
تحولات منطقه، چگونگی مقابله با تهدیدات رژیم صهیونیستی و 
راه های کاهش تنش ها رایزنی کردم. به علاوه،  موضوعات دوجانبه 

و توسعه روابط میان دو کشور مورد بحث و رایزنی قرار گرفت».

تأکید بر عزم و تعهد ایران برای تعمیق و گسترش روابط با پاکستان
در ادامه نشست خبری مشترک، عراقچی مناسبات دو جانبه ایران 

و پاکســتان را پیش کشــید و گفت: «با توجه بــه روابط قدیمی و 
تاریخی میان تهران و اسلام آباد و وجود قرابت فرهنگی، تاریخی و 
مذهبی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان، 
بر عزم و تعهد خود برای تعمیق و گسترش روابط دوستانه، برادرانه 
و مبتنی بر همسایگی خود از طریق تقویت همکاری های دو کشور 
در تمامــی زمینه ها، از جمله اقتصادی، تجاری، سیاســی، علمی، 
فرهنگی و گردشــگری تأکید می کنم». وزیر امــور خارجه هدف از 
این دور از رایزنی ها را ارتقای سطح روابط و همکاری های دوجانبه 
میان ایران و پاکســتان به ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی توصیف 
کرد. او همچنین به معضل تروریســم پرداخت و تأکید کرد که این 
تهدیدی برای هردو کشور و البته تمام منطقه و علاوه براین، تهدیدی 
جهانی برای تمام جامعه بین الملل اســت. وزیر امور خارجه ایران 
تصریح کرد: «با در نظر گرفتن اینکه تروریســم تهدیدی منطقه ای 
است، ما بر تعهد خود برای رسیدگی و مقابله با این پدیده از طریق 
همکاری با کشورهای منطقه تأکید می کنیم. ایران و پاکستان در این 
برهه زمانی  متعهد به همکاری با یکدیگر در ســطوح مختلف و از 
طریق کانال های امنیتی، نظامی و سیاسی برای مقابله با تروریسم 
هســتند و برای آن تلاش می کنند. ما همچنیــن مصمم به ادامه 
این روند هستیم». مسئول سیاســت خارجی کشورمان در پایان از 
میزبانی دولت و ملت پاکســتان از هیئت ایرانی در جریان سفرش 
به اسلام آباد قدردانی کرد و به نیابت از جمهوری اسلامی ایران از 
همتای پاکستانی خود دعوت کرد تا در یک سفر رسمی به تهران در 
نشست آتی وزیران سازمان همکاری اقتصادی (ECO) شرکت کند.

حمله اسرائیل، نقض آشکار حاکمیت ملی ایران بود
محمد اســحاق دار، وزیر امور خارجه پاکســتان، نیز در کنفرانس 
خبری مشــترک با عراقچــی به تبادل نظر دربــاره وضعیت فعلی و 
تحــولات منطقه غرب آســیا و جهان اشــاره کرد و متذکر شــد: «ما 
گفت وگوی خوبی با تمرکز بر بحران منطقه، تبعات آن، محروم شدن از 
حق تعیین سرنوشت کشورها، ضرورت پایبندی به قوانین بین المللی 
و پاسخ گویی داشتیم». اسحاق دار در این کنفرانس خبری بر ضرورت 
آتش بس فوری، تنش زدایی و گفتمان با هدف به رســمیت شناختن 
حق مردم فلســطین برای تعیین سرنوشــت خود تأکید کرد و در این 
نشســت به موضع گیری «به موقع و تند» پاکستان 
که حمله نظامی اســرائیل به نقاطــی در ایران را 
محکوم کرده بود، اشاره داشت و به گفته او: «این 

حمله نقض آشکار حاکمیت ملی ایران بود».

افزایش همکاری های ایران و پاکستان در حوزه 
مدیریت مرزها و چالش های مشترک

اســحاق دار درباره روابــط دوجانبه ایران - 
پاکستان بیان کرد: «ما در حوزه روابط دوجانبه، 
دربــاره روش ها و راهکارهــای اعلام همکاری 
در چندین حوزه مهــم، از جمله تجارت، انرژی 
و امنیت مرزها گفت وگــو کردیم. توافق کردیم 
کــه همکاری هــا در حــوزه مدیریــت مرزها و 
چالش های مشــترک را افزایش بدهیم». او در 
همین راســتا عنوان داشــت: «دو طــرف تأکید 
کردیم تروریســم و افراط گرایــی تهدیدی جدی 
علیه صلح منطقه ایجاد می کند و متعهد شدیم 
که اقدامات مشترکمان برای ریشه کن کردن این 
چالش هــا را هماهنگ کنیم». اســحاق دار در 
ادامه بیان کــرد: «من از برادر عزیــزم قدردانی 
می کنم کــه حمایت جمهوری اســلامی ایران 
از عضویت پاکســتان در گــروه بریکس را تکرار 
کرد. همچنین قدردان حمایت او و کشــورش از 
زائرانمان هســتم که به زیارت و اماکن مقدس 
می روند. او به من اطمینان خاطر داد و در مورد 
اخیری که پیش آمد نیز  رفتار ایران حاکی از لطف 
و حمایت به موقع بود». این دیپلمات عالی رتبه 
پاکســتانی همچنین گفت: تصمیــم گرفتیم در 
نشست مشترک آتی ســران کشورهای اسلامی 
کــه در ۱۱ نوامبــر در جده برگزار خواهد شــد و 
دستور کار آن هنوز رســمی نشده است، تلاش 
کنیم به رویکرد مشــترکی نسبت به اهداف این 

نشست برسیم.

شــرق:   دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری،  روز گذشــته در حالی آغاز شد که دو نفر از 
نمایندگانش، سیدابراهیم رئیسی و سیدمحمدعلی آل هاشم، پیش از آغاز به  کار دوره ششم و برگزاری 
مراســم تحلیف نمایندگان جدید، در ســانحه سقوط بالگرد در اســتان آذربایجان شرقی  به شهادت 
رســیدند؛ حادثه ای که معادلات سیاســی در ایران را متحول کرد و  منتج به تشکیل دولتی جدید به 
ریاســت مسعود پزشکیان شد. از این رو، موحدی کرمانی در سخنرانی آغازین این اجلاسیه که تا عصر 
امــروز ادامــه دارد، فرصت را برای نصیحت دولت جدید غنیمت شــمرد و در توصیه ای به دولت و 
مسئولان  تصریح کرد: دولت توجه ویژه به اقتصاد و معیشت مردم داشته باشد. همان طور که رهبری 
انقلاب بارها تأکید کردند، امروز مهم ترین کار و اولویت، بهبود معیشــت مردم است؛ به ویژه معیشت 
طبقات ضعیف. امروز رفع مشــکلات اقتصادی و معیشــتی، برطرف کردن موانع کســب وکار، ایجاد 
اشــتغال و حمایت از تولید، جزء اساســی ترین کارهای دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه 
اســت.  موحدی کرمانی ادامــه داد: تیم اقتصادی دولت علاوه بر اعمــال دیدگاه های خود، از نظرات 
کارشناسان و صاحب نظران دلسوز هم بهره بگیرد، زمینه گشایش اقتصادی، حفظ و ارتقای ارزش پول 
ملی و کاهش تورم را ایجاد و میدان را برای سرمایه گذاری های مولد باز کند. امیدواریم تلاش هایی که 
با همدلی مســئولان بخش های مختلف انجام می شود، منجر به بهبود و تحرک بیشتر چرخ اقتصاد 
کشــور شود.  وی یادآور شد: همچنین قدردان حسن نظارت رهبری انقلاب بر امور کلی کشور، به ویژه 
مدیریــت عملیات های وعده صــادق ۱ و ۲ و نیز بیانات حکیمانه در نماز جمعه نصر که انصافا روح 

سیاست و شجاعت را در جامعه دمید، هستیم.

مبارزه با همه مظاهر فساد
سخنران میهمان این اجلاسیه، رئیس قوه قضائیه بود که با تأکید بر برخورد ریشه ای با مفاسد، ضمن 
اشــاره به برخی از مأموریت های مهم نظام جمهوری اســلامی، از جمله «اقامه عدل در ابعاد فردی و 
اجتماعی»، «فراهم کردن بســترهای رشــد فضایل انســانی»، «مبارزه با همه  مظاهر فســاد» و «تأمین 
آزادی های مشــروع برای تعالی انسان و بزرگداشت کرامت انســانی» اظهار کرد: از جمله سفارش های 

مســتمر و مداوم امامین انقلاب و یکی از نقاط قوت نظام اســلامی ما، جلب مشــارکت های مردمی در 
زمینه های مختلف است. از ابتدای انقلاب، امور مهم و حیاتی کشور با مشارکت و همکای مردم به پیش 
رفته است و چنانچه این مشارکت و همکاری نبود، امور مهم یا تمشیت نمی یافتند  یا پرهزینه می شدند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنانش به تبیین و تشریح دستاوردهای قوه قضائیه در حوزه مبارزه با فساد 
پرداخت و گفت: مبارزه با مظاهر مختلف فســاد از اولویت های اصلی و اساسی قوه قضائیه است؛ ما بر 
مقابله ریشه ای، تخصصی و همه جانبه با فساد تأکید داریم. یکی از اقدامات ما در دستگاه قضائی در حوزه 
فسادســتیزی، شناسایی بسترها و گلوگاه های فسادزا و انتقال این موارد به دولت و دستگاه های مربوطه 
بوده است. ما در عین جدیت در مبارزه با فساد و مفسد، از سرمایه گذاران و فعالان سالم اقتصادی  نهایت 

حمایت را به عمل می آوریم و امنیت آنان را تأمین می کنیم.

 وسایل غیرضرور که در کشف جرم دخیل نیستند، ضبط نشوند
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: از اقدامات ما در امر مبارزه ریشه ای با فساد، تلاش برای تکمیل سامانه 
جامع تجارت بوده اســت؛ موضوعی که شهید رئیسی نیز نسبت به آن اهتمام داشت. البته هنوز کار در 
این مقوله به صورت کامل ســامان نیافته اســت، اما به میزان پیشرفت هایی که در این بخش داشته ایم، 
جلوی آســیب های حوزه تجارت از جمله فســاد، احتکار و قاچاق گرفته شده و میزان شفافیت و نظارت 
بر صادرات و واردات کالا افزایش یافته اســت. محسنی اژه ای در ادامه سخنانش بیان کرد: یکی دیگر از 
اقدامات مجدانه و پیگیرانه ما در دوره اخیر، اهتمام بیشــتر به مقوله بازاجتماعی شدن یا جامعه پذیری 
زندانیان به عنوان یکی از راه های پیشــگیری از ارتکاب مجدد جرم از سوی آنان بوده است. در این حوزه، 
دســتاوردهایی را داشــته ایم. همچنین در حوزه اِعمال نظارت کامل و جامع بــر اقدامات ضابطین و بر 
تحقیقات ناظر بر پرونده های قضائی نیز پیشــرفت های مطلوبی حاصل شده است. تأکید کرده ایم که در 
بازرسی از منازل و محل کار متهمان، اشیا  و وسایل غیرضرور که در کشف جرم دخیل نیستند، ضبط نشوند 
و چنانچه وسایل اشخاص به موجب قانون و ضرورت نیز ضبط شد، پس از رفع نیاز تحقیقاتی، به سرعت 

بازگردانده شوند. 

در دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری مطرح شد
از توصیه به رئیس جمهور  تا  تأکید بر  حل ریشه ای فساد

اشــتراکات تاریخی و فرهنگی و نیز اقتضائات ژئوپلیتیکی ناشــی از ۹۰۰ کیلومتر مرز 
مشــترک بین ایران و پاکســتان، طبعا شــرایط ویژه ای را برای تهران و اسلام آباد در مورد 
روابط دوجانبه ایجاد کرده اســت. این همســایه  کلیدی کشــورمان اگرچه به واســطه 
اتفاقات دی ماه سال گذشــته برای چند روز روابط خود با ایران را کاهش داد، اما نه تنها 
در سریع ترین زمان ممکن مناســبات دو طرفه به حالت عادی بازگشت، بلکه اسلام آباد 
در جریــان تحولات اخیر خاورمیانه با محوریــت تنش تهران - تل آویو، حمایت جدی از 
ایران داشته است که نشان می دهد پاکســتان به تداوم و ارتقای روابط دوجانبه با ایران 
و با هدف تحقق منافع دو کشــور و نیز رســیدن به منافع منطقه ای در حوزه شبه قاره و 
جنوب آسیا نیازمند اســت. بنابراین سفر عباس عراقچی در واپسین ساعات روز دوشنبه 
به پاکســتان می تواند فصل تازه ای از دیپلماســی دولت چهاردهــم با تنها قدرت اتمی 
جهان اسلام باشد که در مرزهای شرقی کشور قرار دارد. در همین راستا، چنان که مطرح 
اســت، اجرائی کردن موافقت نامه همکاری های امنیتی برای تقویت نیروها برای مقابله 
با تهدیدها و خطرات مشــترک و نیز بهبود وضعیت رفاه و اشــتغال مرزنشینان از جمله 
موضوعات همکاری مرزی دو کشور به شمار می رود و دراین باره اقدامات مشترکی انجام 
شــده است که از آن جمله می توان به امضای یادداشت تفاهم همکاری در مورد ایجاد 
بازارچه های مرزی اشــاره کرد. البته باید اذعان داشــت که یکــی از موضوعات مهم در 
روابط دو کشــور ایران و پاکستان ناظر به قرارداد خط لوله گاز IP است که در سال ۲۰۰۹ 
توسط رؤسای وقت دو کشور به امضا رسید. با وجود آنکه جمهوری اسلامی ایران اقدام 
به ساخت خط لوله تا نزدیکی مرز پاکستان کرد، اما اجرای توافق مذکور از سوی پاکستان 
تاکنون با تأخیر روبه رو بوده است. جمهوری اسلامی ایران همواره نگاه مثبتی نسبت به 
این پروژه داشته و در همین راستا، در سال ۲۰۱۹ اقدام به تمدید قرارداد تا سال ۲۰۲۴ کرد. 
درحال حاضر جمهوری اسلامی ایران ناچار به طرح شکایت بر اساس ضوابط قراردادی 
اســت. رایزنی ها میان مقامات دو کشور برای رسیدن به راه حلی مشترک در جریان است 
و هر زمانی که طرف پاکســتانی گام اجرائی برای پیشــرفت پروژه بردارد، می توان مسیر 
حقوقی را متوقف کرد. سفر عراقچی به پاکستان و تقویت مناسبات با همسایه شرقی از 

این رو هم می تواند محل بحث باشد.

ایران و  پاکستان رابطه ای راهبردی

سخنگوی قوه قضائیه در تشریح آخرین وضعیت پرونده های مهم قضائی 
شارمهد قبل از اجرای حکم، فوت کرد


